1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

HAICHANG OCEAN PARK HOLDINGS LTD.
海昌海洋公園控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2255）

自願性公佈
有關本集團海洋文化創新業務的最新進展

本公佈乃由海昌海洋公園控股有限公司（「本公司」，連同附屬公司統稱為「本集
團」）在自願基礎上刊發。本公佈旨在使本公司的股東及潛在投資者了解本集團的
最新業務發展。

於2017年4月6日，本公司透過其全資附屬公司分別與上海恒潤數字科技有限公司
（簡稱：恒潤數字）及大連博濤文化科技股份有限公司（簡稱：博濤文化）簽訂戰
略合作協議，與二者在海洋文化主題IP創作以及主題公園互動體驗遊樂設備研發
及升級換代方面展開全面深入合作。

恒潤數字是一家為旅遊文化、娛樂教育等行業及用戶提供虛擬體驗產品和服務的
提供商，主營業務有科技展覽展示、虛擬現實、影視及投資，亦是嶺南園林股份
有限公司（SHE:002717）的全資子公司和文化旅遊板塊核心業務企業。博濤文化
（NEEQ:832013）是中國領先的創意文化與創新科技相融合的娛樂工程解決方案提
供商，也是國內首家登陸「新三板」的文化科技公司。

於本公佈日，本公司與恒潤數字已確認即將開展的合作包括聯合研發中小型海洋
文化元素互動娛樂產品、聯合開發海洋主題類大型黑暗騎乘遊樂設施、及多媒體
內容創意製作等。於本公佈日，本公司將與博濤文化在海洋文化IP創意製作、多
媒體領域技術諮詢、促成本集團旗下的大連老虎灘四維影院與博濤文化的虎灘
360°球幕飛行影院的全面合作、實現整體層面4D及球幕片源的互惠使用等方面
展開全面深入合作。

2

此次與恒潤數字及博濤文化簽訂戰略合作協議，乃本公司積極落實「區域旅遊目
的地」以及「海洋文化產業創新」兩大發展戰略之重要舉措。通過聯合研發、合
作運營、收益共享等創新合作模式，充分發揮各方在資源、平台、市場信息、技
術、創意開發、運營經驗等方面的優勢，實現資源共享及互補，可以有效加快海
昌新建項目及存量項目互動娛樂產品和項目落地實施及更新換代，推動本公司海
洋文化主題IP開發進程，保持本公司在主題娛樂技術、內容領域的持續創新和成
果快速轉化能力，促進本公司非門票收入佔比和盈利能力持續提升。

董事會認為，恒潤數字及博濤文化為全國領先的互動科技、虛擬現實的服務提供
商及多媒體內容製作的供應商，本公司之全資附屬公司是次與二者簽署戰略合作
協議，符合積極整合資源、創新自身產品及服務、優化遊客體驗的戰略導向，將
有助於提升企業長期的核心競爭能力。

由於本公司分別與恒潤數字及博濤文化的戰略合作協議下的項目及事項可能會亦
可能不會進行，建議投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

王旭光

中國大連，2017年4月6日

於本公告日期，本公司之執行董事為王旭光先生、曲程先生及高杰先生；
本公司之非執行董事為曲乃杰先生、井上亮先生及袁兵先生；而本公司之獨立非
執行董事為陳國輝教授、孫建一先生及張夢教授。